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Szanowni Państwo, 
 
Dotyczy: Przetargu ograniczonego na „Dostawę Systemu Informatycznego 
Polskiego Obserwatorium Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (POBR)”. 
Ogłoszenie o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej TED 
numer 2012/S 155-258936 z dnia 14/08/2012. 
 
 
W związku z zapytaniami, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający 
udziela wyjaśnień w trybie artykułu 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz 759 z późn. 
zmianami). 
 
 
Zapytanie nr 1 
 
W dniu 2012-08-23 od jednego z Wykonawców wpłynęło poniższe zapytanie: 
„Zamawiający w Sekcji III pkt. 2.3.) pkt.18, ppkt. 2.2.c.  ogłoszenia  
o zamówieniu określił wymagania w ramach których wymaga  
od wykonawców ubiegających się o dopuszczenie do postępowania  
o przedstawienie, iż dysponuje Analitykiem Systemowym, który wykaże  
„posiadanie certyfikatu TOGAF 8 Certified lub TOGAF 9 na poziomie 
„Foundation”. W związku z tym wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 
przedmiotowy projekt będzie realizowany z wykorzystaniem metodyki 
TOGAF, a co za tym idzie czy Zamawiający posiada stosowną licencję do 
komercyjnego wykorzystania w/w frameworka  
w projekcie? Zwracamy się do zamawiającego o przedłożenie dokumentu 
potwierdzającego nabycie w/w licencji lub złożenia oświadczenia że takowa 
zostanie przez Zamawiającego nabyta”. 
 
 
 

 



 

Odpowiedź na zapytanie nr 1. 
 
Zamawiający nie posiada licencji do komercyjnego wykorzystania platformy programistycznej 
TOGAF 8 lub TOGAF 9, ponieważ nie zamierzamy oferować usług w tym zakresie i nie jest 
naszym zamiarem komercyjnie korzystać z licencji do w/w frameworka. Zamawiający podał  
w Sekcji III pkt. 2.3.) pkt.18, ppkt. 2.2.c alternatywnie kilka certyfikatów i wymaga wykazania 
się posiadaniem jednego spośród wymienionych certyfikatów: Sekcja III pkt. 2.3.) pkt.18, ppkt. 
2.2.c. posiadanie certyfikatu TOGAF 8 Certified lub TOGAF 9 na poziomie „Foundation”, lub 
IT Architect Open Group, wydanego przez instytucję akredytowaną przez The Open Group, lub 
certyfikatem IBM Certified Infrastructure Systems Architect {2}, 
 
 
Zapytanie nr 2 
 
W dniu 2012-09-04 od jednego z Wykonawców wpłynęło następujące zapytanie: 
„W związku z przetargiem na Polskie Obserwatorium Bezpieczeństwa Ruchu nr ogłoszenia: 
2012/S 155 - 258936 chciałbym zwrócić się z zapytaniem w kwestii określonego w ogłoszeniu 
wymaganego wadium. 
Czy kwota podana w ogłoszeniu tj. 1 000 zł – jest właściwą kwotą wadium wymaganego  
do wpłaty?” 
 
 
Odpowiedź na zapytanie nr 2. 
 
Przystępując do etapu składania ofert Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium  
w wysokości 1 000 PLN. Na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w przetargu Wykonawcy nie wpłacają wadium. Kwota wadium w wysokości 1000zł jest 
właściwą kwotą. 
 

 
Zamawiający 

 
 
 

 


